
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR.0007.74.2023 

Uchwala Nr LXIX/518/23 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz 

na lata 2023 - 2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 40) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 

6, art. art. 232 ust.2, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 1270 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2023 - 2027, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 wraz z objaśnieniami do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w Wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2023 -2024, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

iCZĄCY 
RZEDBORZU 

wisza 



Za łącznik nr 1 do uchwa ły W P F G m iny P rz edbó rz na la ta 2023-2027 N r LX IX/ 518 /23 z dnia 28 
listopada 2023 r. 

Wieloletnia pro~noza finansowa jednost~ sa_!llo~ądu terytorialnego 
Wyszczególnienie Wykonanie 2016r. Wykonanie 2017r. Wykonanie 2018r. Wvkonanie 2019r. Wvkonanie 2020r. Wvkonanie 2021 r. Plan na 3 kw. 2022r. Wvkonanie 2022r. Proanoza 2023r. Proanoza 2024r. PrOQnoza 2025r. Prognoza 2026r. Prognoza 2027r. 
1. Dochody ogółem" 29 588 294,40 32 049 417,65 32544010,40 36 852 252 ,48 37 773 168,92 40 057 439,12 48 025 149, 10 51 978 237,89 55174 891,01 54 270 912,52 35 611 137,74 35 610 402,74 35 597 788,74 
1.1 Dochody ctezece'. z tego: 29 196 413,92 30 530 129,44 31 270 439,38 34 143 639,73 35 019 484,77 36 437 193,06 40 286 613,99 44 471 503,83 36 476 016, 17 38 040 974,12 35 595 325,34 35 595 325,34 35 595 325,34 

aocnooy z tytulU uaZJalU we wpływach z ccce-xu docnooowego od o:sob 
1.1.1 fizycznych 3 382 984,00 3 955 909,00 4 054 987,00 4 981 383,00 4 594 934,00 5 480 133,00 4 821 878,00 7 710 296,57 4 494 007,00 6 403 803,00 6 122 635, 14 6 122 635, 14 6 122 635, 14 
1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z pode-ku dochodowego od osób 

orawnvc:h 48 878,49 69 373,45 116 391,62 67 652, 17 80 611,97 93 398,43 115 628,00 115 628,00 179 964,00 218 939,00 224 595,07 224 595,07 224 595,07 
1.1.3 z subwencji ogólnej 10 739 134,00 10 248 871,00 10 554 822,00 1 O 879 366,00 1 O 922 303,00 11790141,00 11 370 725,00 11 383 397,00 14 814 202,75 14 240 778,00 13 783 215,26 13 783 215,26 13 783 215,26 
1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące"31 10 500 025, 13 11 831 385,30 11 809 943,98 12 941 540,67 13 983 835,59 13 313 779,39 17 467 327, 64 17 987 725,58 8 112 672,26 8 395 524,84 7 544 597, 16 7 544 597, 16 7 544 597,16 
1.1.5 pozostałe dochody bieżące1, w tym: 4 525 392,30 4 424 590,69 4 734 294,78 5 273 697,89 5 437 800,21 5 759 741,24 6 511 055,35 7 274 456,68 8 875170,16 8 781 929,28 7 920 282,71 7 920 282,71 7 920 282,71 
1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 1 691 307,06 1 718 015,34 2 036 382,02 2 085 308,27 2 134 723,98 2 006 079,75 2 286 000,00 2 304 166,26 2 574 000,00 2 960 100,00 2 837 577,60 2 837 577,60 2 837 577,60 
1.2 Dochody majątkowe". w tym: 391 880,48 1 519 288,21 1273571,02 2 708 612,75 2 753 684,15 3 620 246,06 7 738 535,11 7 506 734,06 18 698 87 4,84 16 229 938,40 15812,40 15 077,40 2 463,40 
1.2.1 za sprzedaży majątku 4 130,74 3 985,00 128 077,50 84 997,00 140 436,35 74 090,81 290 797,40 192 636,95 300 000,00 735,00 735,00 0,00 0,00 
1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 373 237,94 1500791,41 1130981,72 2 609 103,95 2 595 248,55 3 529 075,27 7 432 594,33 7 298 381,29 18 383 797,44 16 214 126,00 0,00 0,00 0,00 
2. Wydatki ogółem• 27 923 131,76 31 108 449,67 33 721 283,00 36 132 248,31 36 800 7 42,89 37 015 537,67 50 321 889, 15 49 048 138,40 62 707 319,24 53 269 483,49 34 670 408, 71 33 710 591,47 34 008 957,22 
2.1 Wydatki bieżące". w tym: 25 655 521,89 27 569 007,89 28 680 778,64 30 860 992,55 32 451 229,25 32 730 281,79 39 016 077,67 38 817 670,20 33 881 022,02 34 424 068, 14 32 591 145,00 32 591 145,00 32 591 145,00 
2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 189 005,84 10 416 504,06 11 041 691,56 11 724 753,89 11 931 626,86 12 828 812,59 13 610 080,26 13 278 668,46 14 857 469,64 16 265 398,22 15 702 894,81 15 702 894,81 15 702 894,81 
2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji", w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

gwarancje i poręczenia podlegające wyłączen,u z limitu spłaty 
2.1.2.1 zobowiązań. o którym mowa w art. 243 ustav.y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.1.3 wydatki na obsługę długu•. w tym: 219 780,42 163 772,79 124 049,51 117 884,41 73 755,40 34 832,10 134 713,85 142 970,92 184 963,25 236 851,17 206 281,94 145 510,92 51 828,04 

odsetki i dyskonto podlegające wyłączaniu z ll'Tlitu spłaty zobowiązań. o 
2.1.3.1 którym mowa w art. 243 ustawy. w terminie ne dłuższym nit 90 dni po 

zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z 
tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobc-wiązań na wkład krajowyt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ocserer I oysson o pccreseiece wyrączemu z m1 u sp,a y zcccwrązan. o 

2.1.3.2 którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobcwiązeń zaciągniętych na 
wktad krajov,r/" 12 187,35 10 649,91 10 852,92 9 557,19 7 521,92 5 262,77 3 021,84 3 021,84 4 551,49 10 697,79 7 721,37 4 777,18 1 833,04 

2.1.3.3 
pozostałe eeseuo 1 evsxcmc poc11ega1ące wyłe_czeniu z umuu spłaty 

0,00 0,00 0,00 0,00 zobowiązań, o którym mowa w art. 243 usta-.,..y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.2 Wydatki majątkowe•. w tym: 2 267 609,87 3 539 441,78 5 040 504,36 5 271 255,76 4 349 513,64 4 285 255,88 11305811,48 1 O 230 468,20 28 826 297 ,22 18 845 415,35 2 079 263,71 1119 446,47 1 417 812,22 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których rrowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 
18 845 415,35 2 079 263,71 1 119 446,47 1 417 812,22 2.2.1 ustawv. w tvm: 2 267 609,87 3 538 572,28 5 040 504,36 5 271 255,76 4 349 513,64 4 285 255,88 11305811,48 1 O 230 468,20 28 825 527,40 

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 127 544,70 172 542,07 308 792,80 21 676,42 2 500,00 73 709,00 0,00 0,00 131 767,62 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Wynik budżetu" 1 665 162,64 940 967,98 -1 177 272,60 720 004, 17 972 426,03 3041901,45 -2 296 740,05 2 930 099,49 -7 532 428,23 1 001 429,03 940 729,03 1899811,27 1 588 831,52 

Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę 
3.1 kredytów, potyczek i wykup papierów wartościowych51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 001 429,03 940 729,03 1899811,27 1588831,52 
4. Przychody budtetux 1356984,31 2 153 371,63 3 775 149.41 2 203 433,56 1430004,17 2 017 432,12 3 556 277,89 3 938 374,73 8 865 057,91 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościo-vych", w tym: 0,00 530 000,00 2 038 000,00 1035802,95 0,00 1 191 386,37 1 311 622,65 231 342,00 4 271 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu" 0,00 530 000,00 2 038 000,00 · 710 000,00 0,00 613 768,00 1 311 622,65 231 342,00 4 271 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych'8>, w tyra: 0,00 0,00 0,00 0,00 26 656,68 51 363,28 1630887,24 3 093 264,73 4 362 523,91 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu" 0,00 0,00 0,00 0,00 26 656,68 51 363,28 985 117.40 0,00 3 261 236,23 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 Wolne środki. o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy". w tym: 1 356 984,31 1 623 371,63 1 737 149.41 1 167 630,61 1403347.49 774 682,47 613 768,00 613 768,00 231 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4 Spłaty udzielanych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu• 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu•n, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu• 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Rozchody budżetu" 1 398 775,32 1 357 190,20 1430246,20 1493433,56 1 576 384.45 1 352 300,84 1 259 537,84 1 259 537,84 1332629,68 1 001 429,03 940 729,03 1899811,27 1 588 831,52 

-..-· y "" ·-..-·-· wy.._, --,·-W I ·--,--·· --- ,··-..- -..-·-· 

5.1 wartościowych', w tym: 1 398 775,32 1 357 190,20 1430246,20 1493433,56 1 576 384,45 1 352 300,84 1 259 537,84 1 259 537,84 1 332 629,68 1 001 429,03 940 729,03 1899811,27 1 588 831,52 
•sv~~ o„v_ ,.._.,...,,,y,..,""W0 . 

5.1.1 limitu spłaty zobowiązań". w tym: 10 000,00 15 981,00 66 000,00 66 000,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 270 707,92 588 831,52 588 831,52 588 831,52 588 831,52 
.. __ ..-·-,...---,-..-Y"' "Cl uo11y ,,.,,.. ... wvl ••p-,_-- , ,, ____ ,,,_., w t:11 

0,00 5.1.1.1 243 ust. 3 ustav,r/" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
weta J ·~ ,vo ".,. 

5.1.1.2 243 ust. 3a ustawy" 10 000,00 15 981,00 66 000,00 66 000,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 123 500,00 270 707,92 588 831,52 588 831,52 588 831,52 588 831,52 
kwota wytączen z tytulU wczesrnejszej spłaty 2000•,.,11ązan. cxresrcnvcn w 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.1.1.3 art. 243 ust. 3b ustawy, z tego: 
5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mawa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

KWOta przypaaaiących na dany ro kwot pozo3tałycn ustawowycn 
5.1.1.4 wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Kwota długu", w tym: 5 993 109,89 5 165 919,69 5 773 673.49 5 316 042,88 3 739 658,43 3 520 434,37 3 572 519, 18 2 492 238,53 5 430 800,85 4 429 371,82 3 488 642,79 1 588 831,52 0,00 
6.1 kwota długu. którego planowana splata ocxcre się z wydatków" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Wyszczególnienie Wykonanie 20 16r. Wykonanie 20 17r. Wykonanie 2018r. Wykonanie 2019r. Wykonanie 2020r. Wykonanie 20 21 r. Plan na 3 kw . 2022r. Wykonanie 2022r. Proanoza 2023r. Proanoza 2024r. Proa■oza 2025r. Prognoza 2026r. Prognoza 2027r. 

7. Relacja zrównowafenia wydatków bież:~ch, o której mowa w art. 242 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 3 540 892,03 2 961 121,55 2 589 660,74 3 282 647,18 2 568 255,52 3 706 911,27 1 270 536,32 5 653 833,63 2 594 994, 15 3 616 905,98 3 004 180,34 3 004 180,34 3 004 180,34 
7.2 / ~ó!ica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki"! a 

4 897 876,34 4 584 493, 18 4 326 810, 15 4 450 277,79 3 998 259,69 4 532 957,02 3 515 191,56 9 360 866,36 7 188 860,06 3 616 905,98 3 004 180,34 3 004 180,34 3 004 180,34 alkami bieżacvmi 
8. Wskafnlk spłaty zobowi~zań o o o o o o o o o o o o o 

Relacja określona po lewej stronie niefówności we wzorze, o którym 
8.1 mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu zobowiąmń związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających l'\8 dany rokl 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 4,38% 2,15% 1,96% 5,18% 3,74% 
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorz.e. o którym 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku (wskażnik 

6,16% 21,41% 10,26% 13,00% 11,45% 11,23% 10,89% 8.2 iednorocznv)" 20,11% 16,71% 13,94% 16,04% 13,53% 16,20% 
ucpuszczamy 11m1 spta1y zcccwiązan ON.._,,ony po prawej strome 
nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 

8.3 uwzględnieniu usta'NOwych wyłącz.eń, obliczony w oparciu o plan 3. 
kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaż:nik 
ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich let)" 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 15,15% 13,89% 13,36% 12,38% 11,69% 
uupusz.cza ny 1m1 spu:11y zccc •• ,ązan O--Ony po prawej sucrue 
nierówności we wzorze . o którym mowa w art. 243 ustawy. po 

8.3.1 uwzględnieniu ustawowych wyłącz.eń, obliczony w oparciu o wykonanie 
roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaż:nik ustalony w 
oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich latt 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 17,25% 15,99% 15,46% 14,56% 13,87% 
n crrnecja o spemersu .. -..zn1K8 spa y zcecwiązan o resrcreac w ar. 

243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego 
8.4 prz.ez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń. obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok budżetowy" TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 
mtormacja o spememu ws11aa,111a spa y zocowrąza o re::.ionego w ar. 
243 ustawy. po uwzględnieniu zobowiązań związku wsp61tworzonego 

8.4.1 przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego rok budżetowy" TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 

Relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogółem, pomniejszonych o 
ert.? USL 1 

planowane kwoty dotacji i środków o podobnym charakterze oraz 
powiększone o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 
uofp, niepr2821'18czone l'\8 finansowanie deficytu budżetowego(art. 7 ust. 
1 ustawy Oz.U. 2022.1964) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 18,10% 14,93% 12,43% 0,00% 0,00% 

9. Finansowanie programów, projektów lub zadari realizowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o o o o o o o o o o o o o 

Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z 
9.1 udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 142 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

..,.,.,acie, srooK1 o creracerze mezącym na rea 1zację programu, proJeK1u 
9.1.1 lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy>", w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 142 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 142 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dochody majątkowe l'\8 programy, projekty lub zadania finansowane z 
9.2 udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 1 468 672,97 388 770,39 988 728,09 1 042 753,83 230 365,77 2 095 596,50 2 081 451,55 8 653 152,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dochody majątkowe na programy. projekty lub zadania finansowane z 
9.2.1 udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 0,00 1 468 672,97 388 770,39 988 728,09 1 042 753,83 230 365,77 2 095 596,50 2 081 451,55 8 653 152,39 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.2.1.1 środki określone w art. 5 usl 1 pkt 2 ustawy 0,00 1468672,97 388 770,39 988 728,09 1 042 753,83 230 365,77 2 095 596,50 2 081 451,55 8 265 503,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

YYyuatki bieżące na programy, projekty lub zadania 11'\8nsowane z 
9.3 udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 14 943,62 129 992,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania fil'\8nsowane z 
9.3.1 udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy", w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 14 943,62 129 992,88 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 133 673,91 0,00 142 065,00 14 943,62 129 992,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki majątko'N8 na programy, projekty lub zadania finansowane z 
9.4 udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 507 533,41 1 675 312,16 698 083,69 1 145 503,49 1420916,49 100 895,17 2 452 493,43 2 040 421,64 10 137 643,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki majątkO'N8 na programy, projekty lub zadania finansowane z 
9.4.1 udziałem środków. o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 507 533,41 1 675 312,16 698 083,69 1 145 503,49 1 420 916,49 100 895, 17 2 452 493,43 2 040 421,64 10 137 643,31 0,00 0,00 0,00 0,00 
9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 304 520,05 1 393 168,52 516 586,92 790 667,89 953 066,49 89 465,88 2 088 671,76 1734358,38 8 606 549,01 0,00 0,00 0,00 0,00 
10. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z 
10.1 tego: 1940236,14 3 592 722,03 4 305 413,15 3 889 323,94 3 992 659,62 2 508 263,16 7 942 840,48 7 043 136,41 24 876 937,80 17 091 609,02 0,00 0,00 0,00 
10.1.1 bleżece 0,00 527 300,00 527 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132151,20 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.1.2 majątkowe 1 940 236, 14 3 065 422,03 3778113,15 3 889 323,94 3 992 659,62 2 508 263, 16 7 942 840,48 7 043 136,41 24 744 786,60 17 091 609,02 0,00 0,00 0,00 

Wydatki bieżące l'\8 pokrycie ujemnego wyniku finansowego 
10.2 samodzielneao public71W,o zakładu opieki zdrowotnei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją 
lub przekSZl.8łceniem samodzielnego publicznego zakładu opieki 

10.3 zdrO'WOlnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

10.4 samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Wyszczeg ólnienie Wvkonanie 2016r. Wvkonanie 2017 r. Wvkonanie 20111' . Wvkonanie 2019r. Wvkonanie 2020r. Wvkonanie 2021 r. Plan na 3 kw. 2022r. Wvkonanie 2022r. Proo noza 2023r. Proo noza 2024r. Proo noza 2025r. Prog noza 2026r. Prog noza 2027r. 
Kwota zo bo wiąza ń wy nika jącyc h z przejęc ia p-zez jed nostkę samorzą du 

10.5 teryt orialneg o zo bo wiąza ń po likwidowanyc h i prze kszta łca nyc h 
sa morządowyc h oso ba ch prawnyc h 0,00 0,00 (t,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.6 Spłaty, o których mowa w poz. 5.1, wynikając• wyłącznie z tytułu 
zobowiazań iuż zaciaonietvc:h" 1 398 775,32 1 357 190,20 1430246,20 1493433,56 1576384.45 1352300,84 1 259 537,84 1259537,84 1 332 629,68 1 001 429,03 940 729,03 899 811,27 588 831,52 

10.7 Wydatki zmniejszające dtug•. w tym: 0,00 0,00 (t,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
splata zobowIązan wymegalnycn z et poprzeauch. mnycn m2:. w poz. 

10.7.1 10.7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
splata zcoowrązan za tczanycn ao tyturu dłut.rago kredyt 1 

10.7.2 pożycZkech, w tym: 0,00 0,00 C•,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia :019 r.•. w tym: 0,00 0,00 C•,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego• 0,00 0,00 C•,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwe~ncji" 0,00 0,00 C,,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynilająca z operacji 

niekasowych (m.in. umorzenia. różnice kursowe) 0,00 0,00 (•,00 0,00 0,00 -58 309,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
I wczesmejsze sptata zcccwrązen. wyłączona:.: trnutu spłaty zobowIąza . 

10.9 dokonywana w formie wydatków budżetowych 0,00 0,00 C•,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykup papierów wartościowych, spłaty rety k!edytów i potyczek wraz z 
należnymi odsetkami i dyskontem odpowiedni:> emitownych lub 
zaciągnietych do równowartości kwoty ubytku .N wykonanych dochodach 

10.10 jednsotki samorządu będącego skutkiem wysl3pienia COVIO- 19 0,00 0,00 (•,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
I Wydatki 1:JIetące podlegeiące ustawowemu w)ilączemu z ImItu spiaty 

10.11 zobowiązań 0,00 0,00 (,00 0,00 203 337,21 4 326,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sporządził: Inspektor ds. księgowości budżeto-vej 
Izabela Poborska 
Przedbórz: listopad 2023r. 



Wykaz przedsięwzięć do WPF 
Załącznik nr 2 do uchwały WPF Gminy Przedbórz na lata 2023 - 2027 Nr LXIX/518/23 z dnia 28 listopada 2023 r. 

kvv'otywzf 

Jednostka Okres realizacji 
Łączne 

L.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub nakłady Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 

koordynująca Od Do finansowe 
zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 44 771 272,65 24 876 937,80 17 091 609,02 0,00 0,00 0,00 13 799 183,54 . 
1.a - wydatki bieżące 147 094,82 132 151,20 0,00 0,00 0,00 0,00 939,03 

1.b - wydatki majątkowe 44 624177,83 24 744 786,60 17 091 609,02 0,00 0,00 0,00 13 798 244,51 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 

1.1 mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2oog.r_ o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz. 1240,z 12 297 700,07 1 O 245 083,31 0,00 0,00 0,00 0,00 63 267,88 
oóżn.zm, \, z teao: 

1.1.1 - wydatki bieżące 119 635,12 107 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zakup sprzętu i oprogramowania w ramach projektu Cyfrowa Gmina Urząd Miejski w 1.1.1.1 - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 2022 2023 119 635,12 107 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zagrożenia 
Przedborzu 

1.1.2 - wydatki majątkowe 12 178 064,95 10 137 643,31 0,00 0,00 0,00 0,00 63 267,88 

Budowa oczyszczalni ścieków w Przedborzu wraz z modernizacją Urząd Miejski w 
1.1.2.1 odcinka kanalizacji sanitarnej - Poprawa ochrony środowiska Przedborzu 2017 2023 1 O 162 756.25 8 122 537,86 0,00 0,00 0,00 0,00 1 829,83 

natruralnego ____ ,,_ -· ., ,,_, " - ,u .. HU Urząd Miejski w 
1.1.2.2 terenie miasta Przedbórz - Poprawa ochrony środowiska Przedborzu 2018 2023 231 797,66 231 594,41 0,00 0,00 0,00 0,00 3 049,25 

Budowa obiektów malej architektury w miejscu publicznym - plac Urząd Miejski w 
1.1.2.3 zabaw - Rozwój ogólnodoslępnej infrastruktury rekracyjno - 2022 2023 129151,04 129151,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

turystycznej na obszarze grr iny Przedbórz 
Przedborzu 

Zakup sprzętu i oprogramovwania w ramach projektu Cyfrowa Gmina Urząd Miejski w 
1.1.2.4 - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na Przedborzu 2022 2023 56 400,00 56 400,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

zaarożenia 

1.1.2.5 Słoneczna energia dla Gmiry Przedbórz - Wykorzystanie Urząd Miejski w 
2021 2023 1 597 960,00 1597960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 388,80 

odnawialnych żródel energii Przedborzu 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publlczno-prywatneqo, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 o.oo - 
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 

. 
0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projel.ty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 32 4 73 572,58 14 631 854,49 17 091 609,02 o.oo 0,00 - 0,00 13 735 915,66 

1.3.1 - wydatki bieżące 27 459,70 24 711,20 o.oo 0,00 0,00 o.oo 939,03 

Zakup sprzętu i oprogramovwania w ramach projketu Cyfrowa Gmina Urząd Miejski w 
1.3.1.1 - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na Przedborzu 2022 2023 27 459,70 24711,20 0,00 o.oo o.oo 0,00 939,03 

zaarożenia 
1.3.2 - wydatki majątkowe 32 446 112,88 14 607 143,29 17 091 609,02 0,00 0,00 0,00 13 734 976,63 

1.3.2.1 Budowa odcinka drogi gminnej - ul. Turystyczna w Przedborzu - Urząd Miejski w 
2016 2023 693 281,00 585 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771,94 

Poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 

Adaptacja części budynku lkzędu Miejskiego przy ul. Pocztowej w 
Przedborzu na pomieszczenia biurowe wraz z wymianą pokrycia Urząd Miejski w 

1.3.2.2 dachowego oraz instalacjąnonitoringu wizyjnego - Poprawa Przedborzu 2016 2024 298 714,04 15 000,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 91 000,00 

warunków bytowych osób przebywających w budynku usytuowanym 
przy ul. Pocztowej w Przedborzu 

Strona 1 z3 



Jednostka Okres realizacji Łączne 
l.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub nakłady Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 202• Limit 

koordynująca Od Do finansowe 
zobowiązań 

usuoowa 1-'unktu ::;e1eKtywneJ Lo1ork1 Odpadow Komunlnych na Urząd Miejski w 
1.3.2.3 terenie miasta Przedbórz - Poprawa ochrony środowiska Przedborzu 2018 2023 309 796,34 279 139,54 0,00 0,00 0,00 J,00 511,04 

IMł,.rnln~nn 

Budowa oczyszczalni ścieków w Przedborzu wraz z modernizacją Urząd Miejski w 
1.3.2.4 odcinka kanalizacji sanitarnej - Poprawa ochrony środowiska Przedborzu 2017 2024 6 210 961,30 5 653 569,25 436 373,02 0,00 0,00 J.00 969 334,60 

naturalnego 

1.3.2.5 
Budowa drogi gminnej w miejscowości Wojciechów - Poprawa Urząd Miejski w 

2019 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 J,00 0,00 
bezpieczeństwa pieszych użytkowników drogi Przedborzu 

1.3.2.6 Przebudowa drogi gminnej ul. Stodolniana w Przedborzu - Poprawa Urząd Miejski w 
2020 2024 240 000,00 90 000,00 150 000,00 0,00 0,00 J,00 150 210,00 

bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 

1.3.2.7 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Żeleżnica - Poprawa Urząd Miejski w 
2021 2023 593178,99 557 441,09 0,00 0,00 0,00 J,00 212.88 

bezpieczeństwa użytkowników dróg Przedborzu 

1.3.2.8 
Słoneczna energia dla Gminy Przedbórz - Wykorzystanie Urząd Miejski w 

2021 2023 163 015,00 147 955,00 0,00 0,00 0,00 J,00 8 446,62 
odnawialnvch żródel eneraii Przedborzu 

1.3.2.9 
Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta Przedborza - Urząd Miejski w 

2022 2024 5 476 630,00 353 000,00 5 020 000,00 0,00 0,00 J,00 352 989.58 
Poprawa bezpieczeństwa użytkowników dróg Przedborzu 
Modernizacja odcinka drogi gminnej od ul. Cmentarnej w Urząd Miejski w 

1.3.2.10 Przedborzu do miejscowości Józefów k.Gór - Poprawa Przedborzu 2022 2023 3 896 816,58 3 882 056.58 0,00 0,00 0,00 J,00 483,86 
bezoieczeństwa użvtkowników dróo 

1.3.2.11 
Rozbudowa sieci wodociągowej na odcinku Góry Mokre - Góry Urząd Miejski w 

2022 2023 864 380,68 838 287,58 0,00 0,00 0,00 J,00 0,00 
Suche - Zaopatrzenie mieszkańców w bieżącą wodę Przedborzu 

1.3.2.12 Modernizacja drogi na odcinku Góry Mokre - Góry Suche - Poprawa Urząd Miejski w 
2022 2023 753 287,51 743 447,51 0,00 0,00 0,00 J,00 253,80 

bezpieczeństwa użytkowników dróo Przedborzu 
Termomodernizacja budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Górach Mokrych oraz modernizacja budynku Urząd Miejski w 

1.3.2.13 gospodraczego - Poprawa warunków bytowych osób Przedborzu 2022 2024 93 080.00 40 000,00 25 000,00 0,00 0.00 J,00 65 000,00 
przebywających w budynku Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Górach Mokrych oraz poprawa estetyki tego budynku 

1.3.2.14 Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy ul. Cmentarnej - Urząd Miejski w 
2022 2023 54 963,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 J,00 44 948,90 

Zwiększenie efektywności enerqetvcznei Przedborzu 
···--- ··--J- I"'"- ·-•- ..,.,.....,, ,.., """::,'-' ..,..,._.J lr-.U"""' .__,._ VII - 

1.3.2.15 Poprawa warunków bytowych osób przebywających w budynku Urząd Miejski w 
2022 2023 285 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 J.00 269 948,90 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przedborzu - Je 

Budowa obiektów malej architektury w miejscu publicznym - plac Urząd Miejski w 1.3.2.16 zabaw - Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury rekracyjno - 2022 2023 99 204,74 99 204,74 0,00 0,00 0,00 J,00 0,78 
turystycznej na obszarze gminy Przedbórz 

Przedborzu 

Wykonanie wewnętrznej linii zasilającej stanowiska na placu Urząd Miejski w 
1.3.2.17 targowym w Przedborzu - Poprawa warunków handlowych Przedborzu 2022 2023 75 963,00 66 000,00 0,00 0.00 0,00 J.00 2 000,00 

użytkownikom placu targowego 

Zakup sprzętu i oprogramowania w ramach projektu Cyfrowa Gmina Urząd Miejski w 1.3.2.18 - Rozwój cyfrowy JST oraz wmocnienie cyfrowej odporności na 2022 2023 12 972,00 12 972,00 0,00 0,00 0,00 J,00 492,94 
zagrożenia 

Przedborzu 

Przebudowa schodów, montaż monitoringu oraz rozbudowa malej Urząd Miejski w 1.3.2.19 architektury w parku przy ul. Krakowskiej w Przedborzu - Poprawa Przedborzu 2021 2023 311 562,70 300 000,00 0,00 0,00 0,00 J,00 49,89 
bezpieczeństwa użytkowników parku 

1.3.2.20 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wola Przedborska - Urząd Miejski w 
2023 2024 80 000,00 30 000,00 50 000.00 0.00 0,00 J,00 50 480,00 

Poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 
Strona 2 z3 



Jednostka Okres realizacji Łączne 
Limit 

L.p. Nazw a i cel odpowiedzialna lub nakłady Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 
zobowiązań 

koordynująca Od Do finansowe 

Budowa drogi na odcinku od drogi wojewódzkiej Nr 742 do Urząd Miejski w 1.3.2.21 miejscowości Jabłonna - Poprawa bezpieczeństwa użytkowników 2023 2024 230000,00 50 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 182 645,00 
drogi Przedborzu 

1.3.2.22 Przebudowa drogi do miejscowości Miejskie Pola - Poprawa Urząd Miejski w 
2023 2024 95 000,00 1 000,00 94000,00 0,00 0,00 0,00 2 750,00 

bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 

1.3.2.23 Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Przedbórz - Urząd Miejski w 
2023 2024 71 070,00 11 070,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 

Poprawa bezpieczeństwa użvtkowników drooi Przedborzu 

1.3.2.24 Budowa obiektów małej architektury w miejscowości Góry Mokre - Urząd Miejski w 
2023 2024 433 546,00 15 000,00 418 546,00 0,00 0,00 0,00 418 546,00 

Utworzenie dostępnych placów zabaw Przedborzu 
Modernizacja budynku OSP w miejscowości Piskorzeniec - Urząd Miejski w 

1.3.2.25 Podnoszenie walorów estetycznych budynku OSP w miejscowości Przedborzu 2023 2024 50 000,00 25000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 47 450,00 

Piskorzeniec 

1.3.2.26 Modernizacja infrastruktury sportowej - Podniesienie jakości Urząd Miejski w 
2023 2024 101 000,00 1000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00 101 000,00 

infrastruktury sportowej Przedborzu 

1.3.2.27 Przebudowa drogi gminnej ul. Sukiennicza - Poprawa Urząd Miejski w 
2023 2024 81 000,00 1000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 81 000,00 

bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 

1.3.2.28 Przebudowa drogi gminnej ul. Turystyczna - Poprawa Urząd Miejski w 
2023 2024 51 000,00 1 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 

bezpieczeństwa użvlkowników droai. Przedborzu 
Przebudowa drogi polegająca na budowie obustronnego ciągu Urząd Miejski w 

1.3.2.29 pieszego ul. Lipowa w Przedborzu - Poprawa bezpieczeństwa Przedborzu 2023 2024 271 230,00 5 000,00 266 230,00 0,00 0,00 0,00 266 230,00 

użytkowników drogi 
Remont dróg dla pieszych (chodników) przy ul. Wierzbowskiej i ul. Urząd Miejski w 

1.3.2.30 Klonowej w Przedborzu - Poprawa bezpieczeństwa użytkowników Przedborzu 2023 2024 942 460,00 5 000,00 937 460,00 0,00 0,00 0,00 937 460,00 
dróo 

1.3.2.31 Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta i gminy Przedbórz - Urząd Miejski w 
2023 2024 6 910 000,00 60 000,00 6 850 000,00 0,00 0,00 0,00 6 910 000,00 

Poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi Przedborzu 

Zakup sprzętu komunalnego dla Gminy Przedbórz - Zapewnienie Urząd Miejski w 
1.3.2.32 właściwego stanu dróg oraz poprawa bezpieczeństwa użytkowników Przedborzu 2023 2024 1 054000,00 1 000,00 1053000,00 0,00 0,00 0,00 1054000,00 

dróg 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez utworzenie 

1.3.2.33 miejsc rekracji na terenie miasta i gminy Przedbórz - Utworzenie Urząd Miejski w 
2023 2024 1 180 000,00 60 000,00 1 120 000,00 0,00 0,00 0,00 1 180 000,00 

miejsc rekreacji na terenie miasta i gminy Przedbórz poprzez Przedborzu 
budowę placów zabaw. 

.. Q~~ - .. ..,._.,.. lr\.U yu1 ...,,...,, li IQ ;:,yy ""'~"'"'""( 

wiejską i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Gaj oraz Urząd Miejski w 
1.3.2.34 zakup i adaptacja kontenera mieszkalnego całorocznego z Przedborzu 2023 2024 463 000,00 363 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 435 759,90 

przeznaczeniem na świetlicę wiejską - Stworzenie miejsca spotkań 

Sporządził: Inspektor ds. księgowości budżetowej 
Izabela Poborska 
Przedbórz;listopad 2023r. 

Strona 3 z3 



DO ZMIAN WPROWADZONYCH DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ DLA 

GMINY PRZEDBÓRZ NA LATA 2023-2027 

Uchwala Nr LXIX/518/23 z dnia 28 listopada 2023 r. 

Zmiany w załączniku Nr 1 zostały dokonane zgodnie z: 

1. Zarządzeniem Nr 0050.9104.2023 Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 27 października 

2023r. 

2. Zarządzeniem Nr 0050.110.2023 Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 3 listopada 2023r. 

3. Zarządzeniem Nr 0050.117.2023 Burmistrza Miasta Przedborza z dnia 14 listopada 2023r. 

4. Uchwałą Nr LXIX/519/23 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 28 listopada 2023r. 

W roku „2023": Wiersze: 

1. Dochody ogółem zwiększono o kwotę 158 245,99 zł i po zmianie wynoszą 

55 174 891,01 zł w tym: 

1. dochody bieżące zwiększono o kwotę 591 175,61 zł 1 po zrmame wynoszą 

36 476 016,17 zł, w tym: 

• zwiększono dochody z tytułu subwencji ogólnej o kwotę 120 116,00 zł i po zmianie 

wynoszą 14 814 202,75 zł 

• zwiększono dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące o kwotę 

40 052,22 zł i po zmianie wynoszą 8 112 672,26 zł, 

• zwiększono pozostałe dochody bieżące o kwotę 431 007,39 zł i po zmianie wynoszą 

8 875 170,16 zł. 

2. dochody majątkowe zmniejszono o kwotę 

18 698 874,84 zł, w tym: 

• zmniejszono dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

o kwotę 432 929,62 zł i po zmianie wynoszą 18 383 797,44 zł 

432 929,62 zł po zrmanie wynoszą 

2. Wydatki ogółem zwiększono o kwotę 158 245,99 zł i po dokonanej zmianie wynoszą 

62 707 319,24 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące zwiększono o kwotę 131 935,61 zł i po zmianie wynoszą 33 881 022,02 zł, 

w tym: 

• zwiększono wydatki na wynagrodzenia 1 składki od nich naliczane 

o kwotę 70 743,99 zł i po zmianie wynoszą 14 857 469,64 zł, 

• zwiększono odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 

o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład 

krajowy o kwotę 3 587,43 zł i po zmianie wynosi 4 551,49 zł. 



b) wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 26 310,38 zł 1 po dokonanej zmianie wynoszą 

28 826 297,22 zł, w tym: 

• zwiększono inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy 

o kwotę 26 310,3 8 zł i po zmianie wynoszą 28 825 527,40 zł 

• zwiększono wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy o kwotę 

47 310,38 zł, która po zmianie wynoszą 24 876 937,80 zł, 

Zwiększono łączną kwotę przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 

zobowiązań o kwotę 147 207,92 zł, które po zmianie wynoszą 270 707,92 zł, z tego kwota 

przypadająca na dany rok kwota wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a została zwiększona z kwoty 

123 500,00 do kwoty 270 707,92 zł, z uwagi na pobranie pożyczki Nr 300/OW/2022 na „Budowę 

oczyszczalni ścieków w Przedborzu wraz z modernizacją odcinka kanalizacji sanitarnej" 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi zwiększyła się o kwotę 

459 240,00 zł i po zmianie wynosi 2 594 994,15 zł. 

W roku „2024": Wiersz: 

3. Dochody ogółem zwiększono o kwotę 11124 628,00 zł i po zmianie wynoszą 

54 270 912,52 zł w tym: 

1. dochody majątkowe zwiększono o kwotę 11 124 628,00 zł z uwagi na przyznane 

dofinansowanie: 

ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład na zadania: 

„Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez utworzenie miejsc rekreacji na 

terenie miasta i gminy Przedbórz" na kwotę 1 OOO 000,00 zł , 

,,Zakup sprzętu komunalnego dla Gminy Przedbórz" na kwotę 1 OOO 000,00 zł, 

„Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta i gminy Przedbórz" na kwotę 

6 500 000,00 zł 

- ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadania: 

„Remont drogi gminnej Nr 112459E od skrzyżowania z drogą powiatową Nr P3914E 

w Górach Mokrych do miejscowości Mojżeszów" na kwotę 409 176,00 zł 

,,Remont drogi gminnej Nr 112471E gr. pow. piotrkowskiego -Józefów Stary - 

Reczków-gr. woj. Józefów Stary, Reczków Stary, Bysiów" na kwotę 2 215 452,00 zł. 

Dochody majątkowe po zmianie wynoszą 16 229 938,40 zł, w tym zwiększono dochody 

z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje o kwotę 11 124 628,00 zł i po 

zmianie wynoszą 16 214 126,00 zł. 



4. Wydatki ogółem zwiększono o kwotę 11124 628,00 zł i po zmianie wynoszą 53 269 483,49 zł 

w tym: 

• Wydatki majątkowe - zwiększono o kwotę 11 124 628,00 zł 

18 845 415,35 zł w tym; 

• zwiększono inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy 

o kwotę 11 124 628,00 zł i po zmianie wynoszą 18 845 415,35 zł 

po zmianie wynoszą 

Zwiększono wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy o kwotę 

9 559 373,02 zł, która po zmianie wynoszą 17 091 609,02 zł. 

W latach 2024 - 2027 

Z uwagi na pobranie pożyczki Nr 300/OW/2022 na „Budowę oczyszczalni ścieków w 

Przedborzu wraz z modernizacją odcinka kanalizacji sanitarnej": 

1. Zwiększono odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 

o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład 

krajowy o łączną kwotę 25 029,38 zł. 

2. Zwiększono kwotę przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń 

z limitu spłaty zobowiązań na łączną kwotę 2 355 326,08 zł, z tego kwota 

przypadająca na dany rok wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a została zwiększona 

na łączną kwotę 2 355 326 ,08 zł. 

3. Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 

wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych zwiększono na łączną 

kwotę 2 271 192,00 zł. 

II . Zmiany w załączniku Nr 2 

Wydatki na przedsięwzięcia ogółem zmieniły się: 

• łączne nakłady finansowe z kwoty 35 176 808,25 zł do kwoty 44 771 272,65 zł 

• limit 2023 roku z kwoty 24 829 627,42 zł do kwoty 24 876 937,80 zł 

• limit 2024 roku z kwoty 7 532 236,00 zł do kwoty 17 091 609,02 zł 

• limit zobowiązań z kwoty 8 162 966,37 zł do kwoty 13 799 183,54 zł 

I. Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych: 

1.1. Wydatki majątkowe: 

1. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,, Słoneczna energia dla Gminy Przedbórz" poprzez 

zmniejszenie limitu zobowiązań o kwotę 1 539 571,20 zł, który po zmianie wynosi 58 388,80 zł, 

z uwagi na zaangażowanie środków na realizację przedsięwzięcia. 



II . Wydatki na programy, proiekty lub zadania pozostałe: 

11.1. Wydatki maiątkowe: 

1. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Budowa oczyszczalni ścieków w Przedborzu 

wraz z modernizacją odcinka kanalizacji sanitarnej" poprzez wydłużenie okresu realizacji 

do 2024 roku i wprowadzenie środków na 2024 rok w wysokości 436 373,00 zł, zwiększenie 

łącznych nakładów finansowych z kwoty 5 774 588,28 zł do kwoty 6 210 961,30 zł. Z uwagi 

na wprowadzone zmiany, zaangażowanie środków na realizację przedsięwzięcia, odliczony 

VAT dostosowano limit zobowiązań z kwoty 2 811 163,13 zł do kwoty 969 334,60 zł. 

2. Z uwagi na rezygnację z realizacji przedsięwzięcia pn. ,,Budowa drogi gminnej 

w miejscowości Wojciechów" zdjęto z wykazu przedsięwzięcie, łączne nakłady finansowe 

w wysokości 16 219,00 zł, limit 2023 roku w wysokości 4 000,00 zł oraz limit zobowiązań 

w wysokości 4 000,00 zł. 

3. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,, Słoneczna energia dla Gminy Przedbórz" 

poprzez zmniejszenie limitu zobowiązań o kwotę 127 663,38 zł, który po zmianie wynosi 

8 446,62 zł z uwagi na zaangażowanie środków na realizację przedsięwzięcia. 

4. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Modernizacja drogi na odcinku Góry Mokre - 

Góry Suche" poprzez zmniejszenie limitu 2023 roku o kwotę 432 929,62 zł, który po 

zmianie wynosi 743 447,51 zł, zmniejszono łączne nakłady finansowe z kwoty 

1 186 217, 13 zł do kwoty 753 287,51 zł. Z uwagi na wprowadzoną zmianę dostosowano limit 

zobowiązań z kwoty 433 183,42 zł do kwoty 253,80 zł. 

5. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy 

ul. Cmentarnej" poprzez zwiększenie limitu 2023 roku o kwotę 15 000,00 zł, który po 

zmianie wynosi 45 000,00 zł. Zwiększono łączne nakłady finansowe z kwoty 39 963,00 zł do 

kwoty 54 963,00 zł oraz dostosowano limit zobowiązań z kwoty 29 948,90 zł do kwoty 

44 948,90 zł. 

6. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy 

Przedbórz" poprzez zmniejszenie limitu 2023 roku o kwotę 14 760,00 zł, który po zmianie 

wynosi 11 070,00 zł oraz zmniejszono łączne nakłady finansowe z kwoty 85 830,00 zł do 

kwoty 71 070,00 zł . 

7. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Modernizacja budynku OSP w miejscowości 

Piskorzeniec" poprzez zmniejszeniu limitu zobowiązań o kwotę 2 550,00 zł, który po zmianie 

wynosi 47 450,00 zł z uwagi na zaangażowanie środków na realizację przedsięwzięcia. 

8. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn. ,,Przebudowa drogi polegająca na budowie 

obustronnego ciągu pieszego ul. Lipowa w Przedborzu" poprzez zmniejszeniu limitu 

zobowiązań o kwotę 5 000,00 zł, który po zmianie wynosi 266 230,00 zł z uwagi na 

zaangażowanie środków na realizację przedsięwzięcia. 



9. Dokonano zmiany na przedsięwzięciu pn.,, Remont dróg dla pieszych (chodników) przy ul. 

Wierzbowskiej i ul. Klonowej w Przedborzu" poprzez zmniejszeniu limitu zobowiązań 

o kwotę 5 000,00 zł, który po zmianie wynosi 937 460,00 zł z uwagi na zaangażowanie 

środków na realizację przedsięwzięcia. 

1 O. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie na lata 2023 - 2024 pn. ,,Modernizacja dróg 

gminnych na terenie miasta i gminy Przedbórz" wprowadzono łączne nakłady finansowe 

w wysokości 6 910 000,00 zł, limit 2023 roku w wysokości 60 000,00 zł, limit 2024 roku 

w wysokości 6 850 000,00 zł oraz limit zobowiązań w wysokości 6 91 O 000,00 zł. 

11. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie na lata 2023 - 2024 pn. ,,Zakup sprzętu komunalnego 

dla Gminy Przedbórz" wprowadzono łączne nakłady finansowe 

w wysokości 1 054 000,00 zł, limit 2023 roku w wysokości 1 000,00 zł, limit 2024 roku 

w wysokości 1 053 000,00 zł oraz limit zobowiązań w wysokości 1 054 000,00 zł. 

12. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie na lata 2023 - 2024 pn. ,,Zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej poprzez utworzenie miejsc rekreacji na terenie miasta i gminy 

Przedbórz" wprowadzono łączne nakłady finansowe w wysokości 1 180 000,00 zł, limit 

2023 roku w wysokości 60 000,00 zł, limit 2024 roku w wysokości 1 120 000,00 zł oraz 

limit zobowiązań w wysokości 1 180 000,00 zł. 

13. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie na lata 2023 - 2024 pn. ,,Adaptacja wraz 

z rozbudową budynku hydroforni na świetlicę wiejską i zagospodarowaniem terenu 

w miejscowości Gaj oraz zakup i adaptacja kontenera mieszkalnego całorocznego 

z przeznaczeniem na świetlicę wiejską" wprowadzono łączne nakłady finansowe 

w wysokości 463 000,00 zł, limit 2023 roku w wysokości 363 000,00 zł oraz limit 

zobowiązań 435 759,90 zł pomniejszony 

przedsięwzięcia. 
Sporządziła: Izabela Poborska 
Inspektor ds. księgowości budżetowej 
Przedbórz, listopad 2023r. 

o zaangażowane środki na realizację 




